
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
7. zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice

konané dne 7. 12. 2023 v zasedací místnosti městského úřadu Velké Pavlovice od 18:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje program zasedání, který byl všem členům
zaslán elektronicky.

1b/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje členy návrhové komise ve složení Ing. Petr
Mikulica a Ing. Marie Šmídová.

1c/7Z/2023 Zastup i te ls tvo  města  Ve lké  Pav lov ice  schvaluje  ověřovate le  záp isu
ve  složení  Mgr.  Alexandra  Mazalová  a  Michal  Grůza.

2a/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  úpravu  ceny  investiční  akce  "pořízení
zpevněné plochy" (na místě bývalého kina) na pozemcích parc. č. 97/1 ostatní plocha a parc.
č. 378 ostatní plocha v k.ú. Velké Pavlovice na cenu 150 100 Kč.

2b/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Splátkový kalendář k dohodě o narovnání a
uznání dluhu ze dne 13.10.1997.

2c/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Snížení příspěvku pro vlastní příspěvkovou
organizaci Základní škola Velké Pavlovice ve výši 35 218,64 Kč z důvodu nečerpání celé
dotace od  Ministerstva pro místní rozvoj na základě předloženého přesného vyúčtování
nákladů poskytovateli dotace na akci  Modernizace odborných učeben ZŠ Velké Pavlovice.
Navýšení  př íspěvku  o  tuto  dotac i  by lo  schváleno  dne  27.4 .2023  na  4 .
zasedání Zastupitelstva města Velké Pavlovice. Jednalo se o průtokovou dotaci.

3a/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  přistoupení  města  Velké  Pavlovice
do Sdružení místních samospráv ČR na základě § 46 a § 84 odst. 2 písm. e zákona o obcích
č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů a čl. 3 Stanov Sdružení místních samospráv
České republiky a

ukládá starostovi města vyplnění příslušné přihlášky a její zaslání spolu s tímto usnesením
na adresu sídla Sdružení místních samospráv ČR, a to ve lhůtě jednoho týdne od jednání
zastupitelstva města.  

3b/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Příspěvek  na  rok  2024  na  financování
systému IDS JMK rok 2024 v celkové výši 313 200 Kč.

3c/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Příspěvek na rok 2024:

DSO Čistý jihovýchod ve výši 13 528 Kč,
SMSČR ve výši 9 764 Kč.

3d/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci  na
rok 2024:

 

Mateřská škola Velké Pavlovice  1 840 000 Kč. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3e/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci na
rok 2024:

 Základní škola Velké Pavlovice příspěvek 3 077 980 Kč.

3f/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje příspěvek vlastní příspěvkové organizaci na
rok 2024:

 

Gymnázium Velké Pavlovice 2 290 000 Kč.

3g/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  příspěvek vlastní příspěvkové organizaci
na rok 202:

Ekocentrum Trkmanka 2 892 000 Kč.

 

3h/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje SKF pro rok 2024 dle přílohy, tvorba 3%
z ročního vyměřovacího základu pojistného na sociální zabezpečení tj. 559 500 Kč, použití
559 500 Kč.

3i/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Plán investičních a neinvestičních akcí pro
rok 2024:

výstavba areálu u sokolovny,
výstavba skateparku z betonu na stávajícím místě,
zpracování PD na ČOV, rozšíření kapacity ČOV,
modernizace kotelny na radnici,
výstavba budovy pro dětské skupiny (Švástovo),
zpracování PD pro ZUŠ, knihovnu, TIC a ordinace pro lékaře (místo současné ZUŠ a
bývalé prodejny Služba škole),
prodloužení komunikace v ul. Bří Mrštíků,
výstavba inženýrských sítí a komunikace v ul. U Trkmanky,
rekonstrukce komunikace v ul. V Sadech.

3j/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje rozpočet na rok 2024 dle přílohy, celkové
příjmy  89  331  000  Kč,  celkové  výdaje  110  072  000  Kč,  celkové  financování
20 741 000 Kč. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů s tím, že jednotlivé
paragrafy lze v celkovém součtu překročit  o  částku rozpočtové rezervy.  Celkové výdaje
překročit nelze.

3k/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice zmocňuje Radu města Velké Pavlovice k provádění
rozpočtových opatření po celý rok 2024 v těchto případech:

pokud  se  rozpočtová  opatření  uskuteční  povinně  z  důvodu  změny  ve  finančních
vztazích k jinému rozpočtu (např. přijetí dotace). V tomto případě se mění paragraf a
položka související  s  dotací  a  to  pouze o  částku povinné změny v  příjmech i  ve
výdajích.
k rozhodnutí o použití rozpočtové rezervy do rozpočtované výše a navýšení závazného
ukazatele na výdajové straně rozpočtu do výše rozpočtované rezervy. Tato pravomoc
se nevztahuje na závazné ukazatele příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím.
     
z  důvodu časové tísně na konci  účetního a rozpočtového období  tak,  aby úprava
rozpočtu proběhla v termínu uzávěrky a mohla se promítnout do příslušných výkazů
daného roku.  V  tomto případě se  mohou rozpočtovým opatřením měnit  jakékoliv
paragrafy a položky rozpočtu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Provedená rozpočtová opatření Radou města budou dána na vědomí Zastupitelstvu města
na nejbližším zasedání ZMě.

4/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje střednědobý výhled pro roky 2025 – 2026.

5a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje Dodatek č. 5 ke zřizovací listině Mateřské
školy Velké Pavlovice, V Sadech 48, příspěvkové organizace města Velké Pavlovice, kterým
se upravuje  článek 5.  "Vymezení  majetku zřizovatele  svěřeného příspěvkové organizace
k hospodaření". 

5b/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  Úpravu přílohy č.  1 -  majetek nemovitý
(stavby + pozemky) Úplné zřizovací listiny Ekocentra Trkmanka.

6a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje název ulice v lokalitě Ostrovec, a to Plk.
Pavelky.   

6b/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje doplněné názvy nových ulic v nově budované
lokalitě Ostrovec:

Meruňková
Višňová
Hroznová
Trnková
Hrušková
Družstevní
Plk. Pavelky

 

7a/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice odkládá prodej části pozemku parc. č. 457/1 o výměře
cca 50 m2  vedeného jako ostatní plocha, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -  jedná
se o pozemek, pod kterým je sklep ve vlastnictví žadatele. Z důvodu nedodání (i přes výzvu)
geometrického plánu a smlouvy.

7b/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 927/9 o výměře
2 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jedná se o pozemek pod stavbou. Žádost podala ***. Cena za 1 m2 dle data podání žádosti je
400 Kč.  Celková cena činí   800 Kč.  Vyhotovení  kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

7c/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 927/12 o výměře
2 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jedná se o pozemek pod stavbou. Žadatelem jsou ***.  Cena za 1 m2 dle data podání žádosti je
400 Kč.  Celková cena činí   800 Kč.  Vyhotovení  kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

7d/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1145/3 o výměře
1 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jedná se o pozemek pod stavbou. Žádost podali ***. Cena za 1 m2 dle data podání žádosti je
400 Kč.  Celková cena činí   400 Kč.  Vyhotovení  kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

7e/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  prodej pozemku parc. č. 1883 o výměře
43 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jedná se o pozemek pod stavbou. Žádost podali ***. Cena za 1 m2 dle data podání žádosti je
400 Kč. Celková cena činí  17 200 Kč. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

7f/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice odkládá prodej pozemku parc. č. 1902/3 o výměře
20 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů
v pozůstalosti.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

7g/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 1911/3 o výměře
13 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jednalo se o pozemek pod stavbou. Dne 30.11.2023 došlo z KÚ Hustopeče oznámení, že
dochází z důvodu zrušení stavby na změnu druhu pozemku a využití, a to na ostatní plocha,
jiná plocha. Žádost podal ***. Telefonicky potvrzen záměr koupě i za těchto oznámených
změn.  Cena  za  1  m 2  dle  data  podání  žádosti  je  400  Kč.  Celková  cena  činí
5 200 Kč. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující .

7h/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 2057/5 o výměře
3 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jedná se o pozemek pod stavbou. Žádost podali ***. Cena za 1 m2 dle data podání žádosti je
400 Kč. Celková cena činí 1 200 Kč. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

7i/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje prodej pozemku parc. č. 2342/3 o výměře
2 m2 vedeného jako zastavěná plocha a nádvoří, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jedná se o pozemek pod stavbou. Žádost podali ***. Cena za 1 m2 dle data podání žádosti je
400 Kč. Celková cena činí 800 Kč. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí kupující.

7j/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje  prodej části  pozemku parc.  č.  4466/1 o
výměře 9 m2 vedeného jako orná půda a prodej části pozemku parc. č. 4467/1 o výměře
19  m2  vedeného  jako  orná  půda,  který  vznikl  na  základě  Geometrického  plánu
č.  2651-257/2023  zhotoveného  Ing.  Petrem  Helískem,  z  důvodu  dořešení  vlastnických
vztahů  -  jedná  se  o  pozemek  pod  nezkolaudovanou  garáží.  Žádost  podal  ***.  Cena
za 1 m2 byla navržena ve výši 500 Kč. Celková cena činí 14 000 Kč. Vyhotovení kupních
smluv a návrh na vklad hradí kupující.

7k/7Z/2023 Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodej  části  pozemku  parc.  č.  2258/1
o výměře 38 m2 vedeného jako ostatní plocha, který vznikl na základě Geometrického plánu
č. 2664-266/2023 zhotoveného Ing. Morc Zbyněk, z důvodu dořešení vlastnických vztahů -
jedná se o zeleň ve svahu u rodinného domu. V současné době je z této plochy placen nájem
za užívání  -  zelený porost.  Žádost  podal  ***.  Cena za 1 m2  dle  data podání  žádosti  je
400 Kč. Celková cena činí 15 200 Kč. Vyhotovení kupních smluv a návrh na vklad hradí
kupující.

8/7Z/2023 Zastupitelstvo města Velké Pavlovice schvaluje výsledek výběrového řízení na dodavatele
stavby na zakázku prodloužení ul.  Bří  Mrštíků a Kopečky v trati  "Padělky" a podepsání
smlouvy  s  výhercem.  Na  základě  VŘ  byla  vybrána  firma  VHS  Břeclav  s.r.o.,  Lidická
3450/132, 690 03 Břeclav, IČO 423 24 149, s cenovou nabídkou 1 794 713,94 Kč.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí Radou města Velké Pavlovice schválené Rozpočtové
opatření č. 9/2023, dle přílohy, ze dne 21.11.2023. Celkové příjmy jsou navýšeny o 156 700 Kč, celkové
výdaje jsou navýšeny o 156 700 Kč a celkové financování zůstalo beze změny. Změny byly provedeny u výdajů
v rámci paragrafů, a to do výše rozpočtové rezervy. Závaznými ukazateli jsou hodnoty paragrafů u výdajů
s tím, že jednotlivé paragrafy lze v celkovém součtu překročit o částku rozpočtové rezervy. Celkové výdaje
překročit nelze.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí zápis kontrolního výboru č. 3.

Zastupitelstvo města Velké Pavlovice bere na vědomí zápis finančního výboru č. 4.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  rozhrnutí  hromady  hlíny,  která  je  složena  na  částech



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

pozemků  parc. č. 4474/1; 4473/2 a parc. č. 4473/1 na pozemky parc. č. 4473/1; 4472/1; 4471/1; 4469/1;
4468/1; 4473/2; 4472/2; 4471/2; 4469/2; 4468/2 v k.ú. Velké Pavlovice. Předpokládané náklady cca 170
tis. Kč bez DPH.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


